\*\* Ue. iv, 2. \*\* Genes. iv, 11. \*\* Genes. iii, 17-19. \*\* Math. v, 4. \*\* Psal. xxvi, 13.

(96) Regius, ἐσκυλεύοντες τοῦτων, et secunda manu, τούτου.

(97) Regius et Anglie, αὐτὴν πάσαις ταῖς ἡμέραις.

(98) Regius, αὐτὸν ἀπὸ τούτων.

(99) Ita omnes manuscripti et edit. Commelin. Edit. vero Paris. εἰς αὐτὴν. Mox, Δαβὶδ, abest a Regio et Anglicano. Mox in postremo, Κυρίου, deest : et paulo post in eodem, τῶν ἀκανθῶν, deest.

gestantem, nos in illius perniciem, sollicitudinibus vacuos redditurum; ita ut verbi sementem a spinis purgatam habeamus; in oratione vero mentem curis minime abstractam. Ipse enim pro nobis dolet sollicitus fuit, ut nos doloribus vacaremus. Ideoque rursum arundinem ex eis accepit Dominus, ipseque diabolus eam Domino tradidit, ignarus esse contra se gladium acueri. Dicitur enim arundo, serpentibus occidendis apta, frangique illos arundine potius quam instrumento alio. Cum igitur ipse Dominus Sabaoth, ut ait Isaias, persecueretur fugientem draconem, serpentem, magnum diabolus: ideo quod illi exitiale erat ab eis accepit Dominus; ut propriis sibi rebus debilitato diabolo, rebus Domini homines fortiores redderent. Quale David in Goliath designavit, qui accepto inimici gladio, eo ipso caput inimici praecidit<sup>61</sup>. Id ipsum jam Salvator praestitit, accepta ab ipsis arundine, ut non modo nos a serpentis fallacia liberaret; sed etiam ipsam serpentem arundine occideret, mortuumque exhiberet. Ita igitur illusus sceleratus ille, videns se ab his excidisse rebus, quibus adversum nos **72** efferebatur: vidensque se a terra exturbatum, terramque a sanguine et spinis emundari: seseque videns amisisse chirographum et calamum, in quo adversum nos scripserat, rursum non audenda audent, seque ipsam magis ea re percutit. Cum enim audisset improbus ille Dominum dicentem: « Spiritus promptus est, caro autem infirma<sup>62</sup>, » ratus Verbum una cum corpore infirmari, nec corpus, Verbi virtute corroborari, rursum nefaria aggreditur, carnificesque contra Salvatorem concitavit, ipse vero spinis adhesit, in iisque volutatus, rem passus est sibi contrariam. Dom illas enim teneret amisit ipsas, quas putabat amissas resumere tandem posse: at non prius illas recipere valuit, quam Salvator maledictionem nostram in ipsis sitam elevasset. Maledictionem quippe illam cum gestasset Dominus; tum demum recepit ille spinas et chlamydem: quae nullam tum adversus nos vim haberent, sed potius improbitatem eorum arguerent. Jam enim ipse diabolus in spinis, quasi in stimulis contra calcitrat. Ipsi quoque de coccinea chlamyde dicitur: Quomodo vestimentum sanguine cospersum mundum non est; ita neque tu mundus eris, quia terram meam perdidisti, populumque meum occidisti.